
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area: GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI
                       

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  360  del  18/02/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore ZONETTI ANDREA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ZONETTI ANDREA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F.M. FALCHETTI __________firma digitale________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

CIG B0814ED686 - B05D2007E3 - SMART CIG: ZBD3DD7FE7. Presa d'atto della variazione denominazione e ragione
sociale e sede legale dell'operatore economico "BLU SERVICE srl" (C.F./P.IVA 12546450151) in "CULLIGAN Italy srl"
(C.F./P.IVA 12546450151) - codice creditore 38_2634.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00154 19/02/2025

 



OGGETTO: CIG B0814ED686 - B05D2007E3 - SMART CIG: ZBD3DD7FE7. Presa d'atto 

della variazione denominazione e ragione sociale e sede legale dell'operatore economico 

"BLU SERVICE srl" (C.F./P.IVA 12546450151) in "CULLIGAN Italy srl" (C.F./P.IVA 

12546450151) - codice creditore 38_2634. 

  IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo statuto della Regione Lazio) e 

successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche;  

 

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 28 febbraio 2022 “Ing. Vincenzo 

Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio “Tecnico”; 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 giugno 2023, n. 26, concernente la 

cessazione dell’incarico del Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio con 

conferimento delle funzioni vicarie a Ing. Vincenzo Ialongo; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale vicario n. A00719 del 04.09.2024, con la 

quale è stato conferito alla dott.ssa Francesca Maria Falchetti l'incarico di dirigente dell'area 

"Gestione risorse e servizi strumentali", istituita nell'ambito del Servizio "Tecnico"; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e 

successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di Contabilità Regionale); 

 

VISTA la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del 

Consiglio regionale del Lazio); 

VISTA la deliberazione consiliare 21 dicembre 2024, n. 16 (Bilancio di previsione finanziario 

del Consiglio Regionale del Lazio 2025-2027); 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 (Legge di stabilità regionale 2025); 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23 (Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2025-2027); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 15 gennaio 2025, n. U00003 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2025-2027. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 15 gennaio 2025, n. U00004 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2025-2027. Approvazione del 

Pagina  2 / 7

Atto n. A00154 del 19/02/2025



“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione 

delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

VISTO l’articolo 17-ter del decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n.633 

(Istituzione e disciplina dell’imposta sul valore aggiunto) e successive modifiche, a termine 

del quale le pubbliche amministrazioni, per qualsiasi tipologia di acquisto rilevante ai fini 

IVA, provvedono a versare direttamente all’erario l’IVA addebitata in fattura dai loro 

fornitori (c.d. split payment); 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) e successive 

modifiche;  

VISTA la propria determinazione n. A00857 del 21/12/2023, con la quale tra l’altro: 

- si autorizzava l’affidamento della fornitura in noleggio n. 1 erogatore di acqua a rete 

idrica compreso di tutti gli accessori necessari a garantire il funzionamento e gli oneri 

per la manutenzione, da collocare negli spazi comuni della sede di Via della Pisana 

1301, alla Blu Service srl con sede legale in Via Giovanni Battista Pergolesi, 25 - 

20124 Milano, P. IVA 12546450151; 

- che la durata dell’affidamento del servizio e delle forniture richiesto ha una durata di 

mesi 12 (dodici) a decorrere dalla data di avvio del servizio; 

- che la fornitura del già menzionato servizio è avvenuta mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023 - SMART CIG ZBD3DD7FE7; 

- che per la stipula del contratto si è provveduto con uno scambio di lettere commerciali 

per la definizione delle pattuizioni delle condizioni di conduzione del servizio e della 

fornitura, a norma dell’articolo 18, comma 1 del d.lgs. 36/2023 e successive 

modifiche, all’esito positivo dei controlli di rito; 

- è stato nominato quale RUP l’ing. Andrea Zonetti; 

- che per la fornitura del servizio è stata impegnata la spesa complessiva di € 1.991,04 

(euro millenovecentonovantuno/04), contabilizzata con il numero 987/2023; 

VISTA la propria determinazione n. A00162 del 01/03/2024, con la quale tra l’altro: 

- si procedeva con l’affidamento della fornitura in noleggio n. 3 refrigeratori d’acqua a 

boccioni e relativi accessori, rifornimenti e manutenzioni per le esigenze del Consiglio 

regionale all’operatore economico Blu Service S.r.l.- Via Medici, 8 – 20123 Milano, 

P. IVA e C.F. 12546450151; 

- che la durata dell'affidamento del servizio e delle forniture richiesto ha una durata di 

mesi 36 (trentasei) a decorrere dalla data di avvio del servizio; 

- che la fornitura del già menzionato servizio è avvenuta mediante affidamento diretto ai 

sensi dell'art. 50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023 - CIG B05D2007E3; 

- che per la stipula del contratto si è provveduto con uno scambio di lettere commerciali 

per la definizione delle pattuizioni delle condizioni di conduzione del servizio e della 

fornitura, a norma dell'articolo 18, comma 1 del d.lgs. 36/2023 e successive 

modifiche, all'esito positivo dei controlli di rito; 

- è stato nominato quale RUP l'ing. Andrea Zonetti; 

- sono state impegnate sul Bilancio del Consiglio regionale, esercizio finanziario 2024 

le seguenti somme, suddivise come di seguito riportato: 

 

a) capitolo U0000U02011 – U.1.03.02.07.999 (utilizzo beni di terzi) - Servizio 

Tecnico”, che presenta la necessaria disponibilità e capienza, l’importo di € 128,10 

(euro centoventotto/10) inclusa IVA, per il pagamento del corrispettivo per il noleggio 

di n. 3 erogatori di acqua refrigerata installati presso il Consiglio regionale, 

contabilizzate al numero 241/2024; 

 

b) U0000U02005 – U.1.03.01.02.999 (altri beni di consumo) - Servizio Tecnico”, che 

presenta la necessaria disponibilità e capienza, l’importo di € 679,30 (euro 

Pagina  3 / 7

Atto n. A00154 del 19/02/2025



seicentosettantanove/30) inclusa IVA, per il pagamento del corrispettivo per la 

fornitura di n. 60 boccioni di acqua da 18 Litri e n. 72 confezioni di bicchieri 

compostabili (confezione da 50 pezzi), contabilizzate al numero 242/2024; 

 

- sono state impegnate sul Bilancio del Consiglio regionale, esercizio finanziario 2025 

le seguenti somme, suddivise come di seguito riportato: 

 

a) capitolo U0000U02011 – U.1.03.02.07.999 (utilizzo beni di terzi) - Servizio 

Tecnico”, che presenta la necessaria disponibilità e capienza, l’importo di € 128,10 

(euro centoventotto/10) inclusa IVA, per il pagamento del corrispettivo per il noleggio 

di n. 3 erogatori di acqua refrigerata installati presso il Consiglio regionale, 

contabilizzate al numero 70/2025; 

 

b) U0000U02005 – U.1.03.01.02.999 (altri beni di consumo) - Servizio Tecnico”, che 

presenta la necessaria disponibilità e capienza, l’importo di € 679,30 (euro 

seicentosettantanove/30) inclusa IVA, per il pagamento del corrispettivo per la 

fornitura di n. 60 boccioni di acqua da 18 Litri e n. 72 confezioni di bicchieri 

compostabili (confezione da 50 pezzi), contabilizzate al numero 71/2025; 

 

- sono state impegnate sul Bilancio del Consiglio regionale, esercizio finanziario 2026 

le seguenti somme, suddivise come di seguito riportato: 

 

a) capitolo U0000U02011 – U.1.03.02.07.999 (utilizzo beni di terzi) - Servizio 

Tecnico”, che presenta la necessaria disponibilità e capienza, l’importo di € 128,10 

(euro centoventotto/10) inclusa IVA, per il pagamento del corrispettivo per il noleggio 

di n. 3 erogatori di acqua refrigerata installati presso il Consiglio regionale, 

contabilizzate al numero 37/2026; 

 

b) U0000U02005 – U.1.03.01.02.999 (altri beni di consumo) - Servizio Tecnico”, che 

presenta la necessaria disponibilità e capienza, l’importo di € 679,30 (euro 

seicentosettantanove/30) inclusa IVA, per il pagamento del corrispettivo per la 

fornitura di n. 60 boccioni di acqua da 18 Litri e n. 72 confezioni di bicchieri 

compostabili (confezione da 50 pezzi), contabilizzate al numero 38/2026; 

 

VISTA la propria determinazione n. A00193 del 14/03/2024, con la quale tra l’altro: 

- si procedeva con l’affidamento della fornitura in fornitura in noleggio n. 2 erogatori di 

acqua microfiltrata allacciati alla rete idrica con i relativi accessori, rifornimenti e 

manutenzioni per le esigenze del Consiglio regionale all’operatore economico Blu 

Service S.r.l.- Via Medici, 8 – 20123 Milano, P. IVA e C.F. 12546450151; 

- che la durata dell'affidamento del servizio e delle forniture richiesto ha una durata di 

mesi 12 (dodici); 

- che la fornitura del già menzionato servizio è avvenuta mediante affidamento diretto ai 

sensi dell'art. 50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023 - CIG B0814ED686; 

- che per la stipula del contratto si è provveduto con uno scambio di lettere commerciali 

per la definizione delle pattuizioni delle condizioni di conduzione del servizio e della 

fornitura, a norma dell'articolo 18, comma 1 del d.lgs. 36/2023 e successive 

modifiche, all'esito positivo dei controlli di rito; 

- è stato nominato quale RUP l'ing. Andrea Zonetti; 

- sono state impegnate sul Bilancio del Consiglio regionale, esercizio finanziario 2024 

le seguenti somme, suddivise come di seguito riportato: 

 

a) capitolo U0000U02011 – U.1.03.02.07.999 (utilizzo beni di terzi) - Servizio 

Tecnico”, che presenta la necessaria disponibilità e capienza, l’importo di € 2.781,60 

(euro duemilasettecentottantuno/60) inclusa IVA, per il pagamento del corrispettivo 

Pagina  4 / 7

Atto n. A00154 del 19/02/2025



per il noleggio di n. 2 erogatori di acqua microfiltrata allacciati alla rete idrica – 

modello C7 ACHWG (compreso cabinet di supporto), per far fronte agli oneri da 

corrispondere in dipendenza delle fatture emesse per la fornitura di cui trattasi della 

durata complessiva di dodici mesi, contabilizzato al numero 254/2024; 

 

b) U0000U02005 – U.1.03.01.02.999 (altri beni di consumo) - Servizio Tecnico”, che 

presenta la necessaria disponibilità e capienza, l’importo di € 732,00 (euro 

settecentotrentadue/00) inclusa IVA, per il pagamento del corrispettivo per la fornitura 

di n. 12 bombole di gas (CO2) da 4 kg (con sostituzione a carico dell’appaltatore), 

contabilizzato al numero 253/2024; 

 

c) capitolo U0000U02017 – U.1.03.02.07.999 (servizi ausiliari) - Servizio Tecnico”, 

che presenta la necessaria disponibilità e capienza, l’importo di € 244,00 (euro 

duecentoquarantaquattro/00) inclusa IVA, per il pagamento del corrispettivo per le 

analisi sulla potabilità sull’acqua prelevata dalla rete idrica del Consiglio regionale del 

Lazio), contabilizzato al numero 255/2024; 

 

d) capitolo U0000U02017 – U.1.03.02.07.999 (servizi ausiliari) - Servizio Tecnico”, 

che presenta la necessaria disponibilità e capienza, l’importo di € 195,20 (euro 

centonovantacinque/20) inclusa IVA, per il pagamento del corrispettivo per le analisi 

microbiologiche sull’acqua microfiltrata prelevata dagli erogatori a noleggio installati, 

contabilizzato al numero 256/2024; 

 

VISTA la nota acquisita al prot. 3766 del 14 febbraio 2025 della “BLU SERVICE srl” con cui 

comunica che a far data dal 1° gennaio 2025, la società cambierà la propria denominazione 

sociale e sede legale, come di seguito indicato:    

 

Denominazione: Culligan Italy S.r.l. 

Sede legale: Via Ferrarese n. 156/4, Bologna 

Codice SDI: A4707H7 

Indirizzo PEC: culliganpec@pec.culligan.it; 

 

VISTA la documentazione tecnico amministrativa prodotta per l’affidamento del servizio e 

della fornitura di cui trattasi e gli elementi essenziali oggetto del contratto;  

 

CONSIDERATO altresì che dalla comunicazione si evince che “BLU SERVICE srl” 

(C.F./P.IVA 12546450151) e “CULLIGAN ITALY srl” (C.F./P.IVA 12546450151) 

mantengono il medesimo codice fiscale/partita iva e che la variazione riguarda essenzialmente 

la denominazione sociale; 

 

PRESO ATTO dell’esito positivo scaturito dall’istruttoria documentale svolta a seguito della 

suddetta comunicazione; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’aggiornamento dei dati relativi alla variazione 

della denominazione del già menzionato operatore economico da “BLU SERVICE srl” 

(C.F./P.IVA 12546450151) in “CULLIGAN ITALY srl” (C.F./P.IVA 12546450151), con 

l’aggiornamento dei dati presenti sulla piattaforma gestionale degli atti amministrativi e 

contabili in uso al Consiglio regionale del Lazio – codice creditore 38_2634; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che s’intendono integralmente riportate, 

 

1. di prendere atto della variazione della denominazione sociale dell’operatore 

Pagina  5 / 7

Atto n. A00154 del 19/02/2025



economico che “BLU SERVICE srl” (C.F./P.IVA 12546450151) in “CULLIGAN 

ITALY srl” (C.F./P.IVA 12546450151) con sede legale in Via Ferrarese n. 156/4, 

Bologna - Indirizzo PEC: culliganpec@pec.culligan.it; 

 

2. di aggiornare i dati nel sistema informatico per la gestione degli atti amministrativi e 

contabili, relativi al codice creditore 38_2634; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di 

cui all'art. 23 del d.lgs. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  6 / 7

Atto n. A00154 del 19/02/2025



   

BLU SERVICE srl 
Via Giovanni Battista Pergolesi, 25 - 20124 Milano  
T 02 72093009 - bluservice@pec.blublublu.it  - www.blublublu.it 
C.F./P.IVA 12546450151 – Capitale Sociale € 3.000.000 i.v. 
Registro Imprese di Milano 12546450151 - REA MI 1565655 
Società a socio unico, soggetta a direzione e coordinamento di Culligan International EMEA SpA 
  

 
Gent.mi Clienti, 
 
Con la presente vi informiamo che, a seguito della crescita rilevante che ha contraddistinto 
la nostra organizzazione negli ultimi anni, a far data dal 1° gennaio 2025, la società 
cambierà la propria denominazione sociale e sede legale, unitamente a taluni dati di 
contatto, come di seguito indicato:   

 
 Denominazione: Culligan Italy S.r.l. 
 Sede legale: Via Ferrarese n. 156/4, Bologna 
 Codice SDI: A4707H7 
 Indirizzo PEC: culliganpec@pec.culligan.it 

 
Si precisa che la partita IVA, i conti correnti bancari e tutti gli altri riferimenti attualmente in 
uso rimarranno invariati. 
 
Il sito internet di riferimento sarà https://culligan.it e verrà attivata una nuova Area Clienti 
di cui riceverete a breve informazioni dettagliate per l'accesso. 
 
I servizi in essere continueranno ad essere erogati senza interruzioni secondo l'attuale 
contratto ed i Vostri referenti rimarranno i medesimi. 
 
Certi della Vostra pronta collaborazione, Vi invitiamo a prendere fin da subito 
dimestichezza con i nuovi riferimenti, agevolando il processo di transizione. 
 
Restiamo a disposizione per ogni eventuale chiarimento e porgiamo cordiali saluti. 
 
 
Blu Service S.r.l.  

 

CRL.REGISTRO UFFICIALE.0003766.E.14-02-2025.h.14:35

Pagina  7 / 7

Atto n. A00154 del 19/02/2025


